20. ἀλλ' οὐ στρατῆ ) Unde Eustath., qui excerptis, στρατῆ adstruxerit θυμούσιην τῶν τρωμάτων, cum illis scio, qui penitissime ignorant. Sibi habeat servetque: ad Herodotum nihil. WESS.

**CAP. CLXIII.** 6. 'Ἐπὶ μὲν τίσσαις, Βάττοις, etc.) Quae de quatuor Battis totidemque Arcesilais hic leguntur, illuminarunt Palmerius in Exercit. pag. 24. H. Valesius et P. Wesseling. in Exc. Diodori T. II. p. 550. 551. VALCK. — Oracleum de quatuor Battis totidemque Arcesilais, ex tripode dictum. Valuit in illa regum stirpe et serie, quod celebri olim in usu, ut nepos avi nomine insigniretur. Multa ad Diodor. T. II. p. 550. H. Valesius, et Bouherius in Diss. Herodotea. WESS.

11. ἀπίσπικη κατ' οὐρανὸν ) Trade secundo vento, praestiterat; ex formula Sophocli. Trach. vs. 474. ἀλλα ταῦτα μὲν 'Πέιρω κατ' οὐρανὸν, et Aeschili vii. Theb. vs. 696. ἦτορ κατ' οὐρανὸν. Adde Schol. ad Trachin. vs. 828. WESS.

14. ταῦρος ὁ καλλιστίνος ) Maxima taurus victima, ὁ καλλιστίνος τῶν ταύρων, Diodoro lib. IV. 23. Pythia obscure Alazarem, Arcessilai socerum, indigetaasse videtur, unicum genero interitulum, prorsus ut ταῦρον titulo Philippum, Alexandri Magni patrem, apud Diodor. lib. XVI. 91. WESS.

**CAP. CLXIV.** 12. ἡν' ἐξηγανούντος ) Sic vere ex Aldi ἐξηγανούντος. Pravum idem in Plutarehi Malignitate pag. 870. b. e Nostri lib. VIII. 94. Elegans Euripiidis Bacch. vs. 1037. πλὴν ἡν' ἐξηγανούντος Κακοῖς χαιρεῖν, οὐ γρῦπτας, οὐ καδέν. Utitur plus simplici vice Aeschylus, in Pers. vs. 526., Agamem. vs. 1388. etc. WESS.

15. ἵψετο ἡ τῆς ) Hic quoque vetus et Vallas reperta lectio revocabitur, ἵψετο ἡ τῆς Κυρηναῖον πόλεος, urbe Cyrene ultra abstinebat; sive, semet ipse volens arcebat urbe. Male vir Cl. verbum ἵψετο reddidit arcebat: apud Herod. ἕραστος, formae mediae verbum, significat semet arcere,

adeoque abstinere. Lib. II. c. 18. θηλέαν βοῶν μὴ ἔργεσθαι, idem est ac Ὀιδίων βοῶν γεύεσθαι, IV. 186. Similiter πολλῶν ἐπιτάχας ἔργεσθαι, lib. V. c. 57. VALCK.

*CAP. CLXV.* 7. Εὐεργεσίαι οἱ Καμβύσεα) Non neglexit in Polyaei lib. VIII. 47. apud Aryanden τὰς οἱ Καμβύσου εὐεργεσίας Pheretima. In pingendo Satrapae nomine libri Strategematum et Pollucis [vide mox ad cap. 166, 9 seq.] discordes quoque sunt, in vulgatum tamen prioniores. WESS. — Arcesilai non meminit Herodotus III. 13. ubi donorum mentionem facit, ad Cambysen a Cyrenaeis missorum: quae quidem dona neutiquam benigne a Cambyses accepta esse ait, sed per contemptum militibus ab illo proiecta. Videtur deinde Arcesilaus traditā Cambysi Cyrenaicā melius de illo voluisse mereri. In Graecis nostris lin. 8. vitiosum ἔδοκε, pro ἔδωκε, facile vel tyro quilibet corriget. S.

*CAP. CLXVI.* 3. παροτεύμενος) Ionum ex more, saepe spredo. Dederunt schedae αποτεύμενος c. 154., praebebunt illud ipsum c. 203. tum ἀνταγωνιστεύμενος lib. V. 109. atque his similia. Ex Darii studio, quod Aryandes stolidē aemulabatur, aurum multo purissimum ψῆψις Δαρείου χρυσοῦ apud Plutarchum in Pactolo, et numi aurei Δαρείων, Darici. Negant Critici ad Comici Ἐκκλησίας vs. 589. appellatos απὸ Δαρείου, τοῦ Ζεφέου πατρός, sed ab alio rege Dario: sequitur Suidas, et omnibus Harpocratio prior. Evidem his dicam inpegi Observ. lib. II. 24., nec poenitet: nihil ad arguendos manifestius Herodoteis. Succurrit tamen labanti Grammaticorum fidei amicissimus H. Venema, Herodotea probans, Dariumque Hystaspiden Persis Daricos eudisse, Medis vero antiquiorem Darium, nomine Medum, cuius exemplum rex Persa fuerit imitatus, Dissert. ad Vaticin. Daniel. p. 160. WESS.

9. 10. καὶ νῦν ἔστι αργυρίου) Ita ex schedis oportuit. Polliux argentum Ἀριανδίκον lib. III. 87. VII. 98. hinc derivavit: quae de Daricie ibidem, απὸ Δαρείου, ὡς νῦν ἔξινον αργυριώτερος οἵ τε καθαροῖς τοῦ χρυσίου, ostendunt originem. Statim ἐπαντιτάσσω [lin. 12.] dubio caret. WESS.

*CAP. CLXVII.* [5. αἰδηρα Μαραχίον] Vide I. 125., 13. S.]

*Ibid.* Βαδηνν) Haesito, quid verius certiusque. In pro-

priis nominibus frequentissima missorum discordia. Idem classis praefectus c. 203. *Báρης*, ubi *Badres* Laurentius, quod retineo: Μάδης codicis *Vind.* huc dicit, ex confusione litterarum β et μ in codicibus tritissima. Mox [lin. 9.] αὐτοὶ ὑπέδειπτο ex c. 200. liquidissimum. WESS.— Infra c. 203., ὁ τοῦ ναυταῦ ἐραστηρός dicitur *Báρης*: ob tantillam scriptoris, librario procul dubio imputandam, differentiam non debuerant tanquam diversi considerari *Badres* et *Bares*: genuinum forte nomen *Báρης* onerat littera male repetita. Alexandri Macedonis sororem habuisse dicunt *Báβάρης*, *άνης* Πίτερ, VIII. 136, et V. 21. qui idem videtur, cuius nomen scribitur *Báβάρης*, VII. 21. Persam *Karrībārē* ex *Clearcho* memorat *Athen.* X. p. 416. s. hinc *Actian. Var. Hist.* I. 27. Ab Aegypti strapa *Aryande* classem et exercitum accepiisse *Pheretimam*, *Herodoto* consentit *Polyaeus* VIII. 47. VALCK.

12. πρόσχημα τοῦ λόγου) Ex Latinis *titulus* inferendi belli, putes πρόσχημα τοῦ πολέμου *Vallam* vidiisse, quale Polybius ονομα καὶ πρόσχημα τοῦ πολέμου lib. XI. 5. [XI. 6, 4. nostræ ed.] sed eius nec vola nec vestigium in manu descripsit. Reiskii elegans conjectura πρόσχημα τοῦ στόλου, obtentus *expeditionis*, in eadem haeret difficultate. Potius erit novationi vale dicere. Λόγου πρόσχημα *velamentum* et color *sermonis* est, quo veritatem dissimulabant Persae. *Geminum germanum* lib. VI. cap. 133. τοῦτο μὲν δὲ πρόσχημα λιγὸν (sic masti) ἦν: hoc colore inter *fundum* Miltiades abebatur. Post nonnulla, iōpōnīcē Δαρεῖου [lin. 16.] ex Alki et aliorum praescripto; ingrata erat βασιλέως iteratio. Confer cap. 197. WESS.

13. ὡς ἴμιοι δοκίειν, ἵπλι Αἰθίαν καταστρέψῃ) Ista Herodotum adieciisse ceteris opinor, ut commodam hoc in loco sibi pararet occasionem *gentes* recensendi *Libycas*: nam liberter ille narrationibus interiectis sic passim ab instituto sermone digreditur, ut lectorem semper iucunda varietate teneat et oblectet, παιδίον ιθενάλιθον ποιῆσαι τὴν γραφήν, Ὄμηρον διλατῆν γενόμενος, ut scribit *Dionysius Halic.* in Ep. ad Pomp. p. 208., hac etiam in parte *Thucydidi* Herodotum praeserens, et fatetur ipsemet *Herodotus*, quaevisse se *digressiones*, lectoribus velut ἀναπτύξεις: IV. 30. προθικας δὲ μηδὲ λόγος οἶκος ἀρχῆς ιδίζετο. Istiusmodi *Thucydidis* imi-

tatori Philiste prorsus evitatas digressiones supra modum ineptas et fabulosas ubique captaverat Theopompus: hoc ubi tradidit Dionys. in eiusdem Epistolae fine pag. 213., Critici mentem vox obscuravit perperam scripta: nam ubi peccasse dicitur Theopompus κατὰ τὰς παρεπολάς, in comparationibus; corrigi debet παρεπολάς, quod p. 126, 3. dicitur κατὰ τὰς τῶν παρεπολάτων ἐπιστηγάς, ubi eadem designantur exempla: e quibus in transcursu redintegrari poterit Theon. Soph. pag. 15. Theopompi Philipp. VIII. narratio ή τοῦ σελίνου, de apio, nulla fuit; emendandum, ή τοῦ Σιλφίου, vel πιρή τοῦ Σιλφίου, de Sileno, qui in Macedonia ferebatur adparuisse. VALCK.

**CAP. CLXVIII.** 13. Πλεύνος;) Tretzes ad Lycophron. vs. 149. Πλυνόν, πόλιν Λιβύην habet; quae huic lacui si accubuerit, Πλυνός, ut veteres schedae, optabilius. WESS. — Scylaci, plurali numero, Πλύνοι λιμνή, pag. 106. ed. Gron. S.

**CAP. CLXIX.** 1. Γιλγάμηαι;) Stephanii Byz. Γιλγάμηαι, ἦθος Λιβύης, Ἡρόδοτος δ. robur accipit ex Med. et sequacibus, vicissimque addit. Recepit Γιλγάμηαι et Γιλγαμίων ex ductibus Codicum et Stephani, obsecutus Gronovio, cuius laudatio libri Florentini modum excedit. Recepit tanto autem promptius, quod Brit. A., quo sicuti et altero deinceps utar, clare Γιλγάμηαι, Γιλγάμηαι, Γιλγαμίων. WESS.

5. "Αξέρις) Callimachi πυκνὸν δὲ νότιαις "Αξέλιν ἔνοιον Hymn. in Apoll. vs. 89. stabilit haec et superiora cap. 157., nec nocet divisor, quae in Aldina eius et Basileensi constat editione, scriptura, uti monitum antea [ad c. 157, 14.] Quod de laserpitio, [lin. 6.] καὶ τὸ σιλφίον ἀρχεται αἴσι τούτοις, sive ix τούτοις: in Scylace p. 108. ed. Gronov. post insulam Plateam, ἵρισθεν ἀρχεται τὸ Σιλφίον φύεθαι γύναις: ubi Gronov. quid velit postrema vox, nec exprimit Vossius, nec ipse assequor, pro qua repono γύναιον. Nonne φύεθαι γύναις, aut γυνίαις, in arvis, lenius et proprius? Multa de Silphio Salmas. in Solin. p. 262. et ex Scylace φύεθαι γῆς. WESS.

**CAP. CLXX.** 2. 'Αεθύνται) Irrita opera Viri Celleb. ['Αεθύνται, qui nulli sunt, defendantis.] 'Αεθύνται in Libya norunt conplures, ab Holstenio ad Steph. Byz. signati, tum Lycophron quoque vs. 895. Quis 'Αεθύνται tandem?

Herodot. T. V. P. II.

Y

Liquidus Medicei lapsus ex schedis est Pass. Neque officit hilum, quod *Asbystarum* sedes latius in Africæ mediterranea porrigitur ab aliis; siquidem in talibus multiplex variatio, et Asbystae minime maritimi. WESS.

**CAP. CLXXI.** 2. Αὐρχίας) Stephanī Αὐρχίας, ἔθνος Λίβυς, ὑπὲρ Βαρκης, optime hinc Holstenius emendat et *Cuperus* in Syllog. Epistol. Burmanni T. II. p. 690. Certe Αὐρχίας in Codicibus *Diodori* et *Ptolemaei*, sicuti ad prioris lib. III. 49. adnotatum. WESS.

3. καὶ Ἐνεστερίδες) Promiscue, Ἐσπερίδες et Εὐεσπερίδες, cives Ἐσπερίται et Εὐεσπερίται: quod in promtu magno viro non fuit, Strabonis lib. XIV. p. 957. d. [pag. 647. b. ed. Cas.] καὶ ἐτι περ τοὺς Ἐσπερίταις Λίβυς, reformanti περ τοὺς ισπερίταις Ιθηρι. Amnis enim Lethaeus, quo de Geographus, correctionem non postulat, siquidem similis tituli fluvius apud Libyae Hesperitas. Iterum Strabo lib. XVII. p. 1193. c. [p. 836. b. ed. Cas.] ἔστι δὲ καὶ λιμὴν Ἐσπερίδων, καὶ ποταμὸς ἴνθαλλες Λάθων, seu, uti aliis, Λάθων. Qui sequuntur [lin. 4.] *Cabales*, verius-ne *Bacales* scribantur, non finio. WESS.

**CAP. CLXXII.** [2. Ναυαμῶνες) Horum iam facta mentio lib. II. c. 32. Confer vero paullo post, cap. 182. huius libri, ubi et de loco cui *Augila* nomen. S.]

6. τοὺς δὲ ἀττιλάθους, etc.) Credo ob oculos haec *Arriano* fuisse de piscium apud Indos captura, Indic. c. 29. p. 344. ὥπο δὲ λίμνη αὐτοῖς τοῖς, εὖτ' ἀνάφασσόν τι, καταλοῦντις: ubi mira Celeb. viri in participio isto fluctuatio. Ἀττιλάθους Arch. et *Vind.* habet *Eustath.* in Dionys. vs. 209. [ubi quidem mendose vulgo ἀττιλάθους, et τίδος δὲ αὐτῷ δέ τις ἀττιλάθος.] novitque Graecus Nahumi interpres c. III. 17. Editum lones maluerunt. *Vallam* autem, graviter in *palmulis* hic lapsum, primus adiuvit P. *Leopardus* Emend. lib. VII. c. 16., tum *Portus*, *Heraldus*, et *L. Bos* Obs. Critic. cap. 7., cui optimo viro temeritatē acerbius exprobratam nolle. Haeret adhuc animo iusta eius de malignitate *Gronoviana* querela, sancte testati, se, cum *Observationes* digeret, *Leopardum*, et quos nominavi, nondum lectitasse. Et quid si eorum aliquem versavisset, quis continuo omnium recordatur? Obsoleta haec quidem, sed memoriae praecleari Praeceptoris debita. Mox [lin. 8.] ἵππι γάλα

*ἰπιτάσσοντες ex schedis non sine consilio Th. Galeus laudavit; nam locustis, in pulvrem comminutis, bene congruit ἵπιτάσσον, non laeti. Erunt tamen, qui ἐπὶ γάλα πάσσοντες explicabunt.* WESS.

9. *ἴπικονον αὐτέων τὸν μίξιν ποιῶντας*) Quae posui verba sunt quidem Herodoti; sed nunquam mihi persuadere potui, hoc illa loco fuisse ab auctore collocata; quoque adeo visum fuit probabilius, aliis etiam reddere nitar verisimile. Duae sunt res sanequam diversissimae, tametsi de iisdem dici possint, *ἴπικονον τὸν γυναικῶν τὸν μίξιν ποιῶντας*, et *ἐμφανίως, vel κτηνῶδην, μίγουσθαι*. Utrumque facere suerant secundum Herodotum Ausenses in Libya, cap. 180., μίξιν ἐπίκονον τὸν γυναικῶν ποιῶντας, οὐτε ευνοῦντες, κτηνῶδην μίγουσθαι: quod ibi addit de liberis, habet et Mela I. cap. 8, 50. Alterum in Scythia molles probarunt Agathysri, IV. 104., *ἴπικονον τὸν γυναικῶν τὸν μίξιν ποιῶντας*, hac addita ratione, *ἵνα κατίγνωται τε ἀλλήλων ἔως, καὶ, οἰκήτος ἔντεις πάντες, μήτε φύσις, μήτε ἔχθρις χρέωνται ἢς ἀλλήλους*: quae a Platonica haeresi non ablidunt; ut non iniuria Strabo dixerit τὰς γυναικας Πλατωνικῶς ἔχοντας καὶ τὰ τίκτα, lib. VII. p. 461. A. [p. 300. D. ed. Cas.] Gindaneus Africanos promiscuos etiam probasse concubitus liquet ex Herod. IV. 176. Iam vero verba, *ἴπικονον αὐτέων τὸν μίξιν ποιῶντας*, bis apud Nostrum de aliis posita, hinc arbitror aliena, atque a sciole priorum memore primum in margine scripta, postea, ut fit, in contextum recepta. Primo ne Valla quidem ista legisse videtur in suo Codice; deinde quaero quem habeant inter se nexus μίξιν ποιῶντας? --- μίγουσθαι? Praeterea, si dederat ista, cur tandem tanquam rem miram prodidit memoriae, novam nuptam prima nocte διὰ πάντων διεξελθεῖν τὸν δειπνούόν μιγομένων? quale Diodorus etiam Sic. institutum in insulis obtinuisse narrat Balearibus, lib. V. c. 18. Neque Mela legit, quae reicienda censeo; dum sic vertit Herodotea lib. I. cap. 8, 55., *Feminis eorum solempne est nocte qua nubunt omnium stupropatere; --- et tum cum plurimis concubuisse, maximum decus; in reliquum pudicitia insignis est.* Evincit illud tandem, meo saltem arbitratu, comparatio moris Massagetarum. Iatis autem rejectis, apte sibi respondent Herodotea: Γυναικες δὲ νομίζοντες πολλὰς ἔχειν ἐκαστος, τρέπω παραπλησίω τῷ καὶ

*Μασσαγέται επίτις σκίτων προστίθενται μίσγονται.* Liqueat, opinor, non quod cum multis habuerint commune Massagetae, sed horum peculiarem quandam respici consuetudinem: quaenam autem illa? Herod. I. 216. ait: *Μασσαγέτης αὐτὸς, τὸν Φαρερέωνα ἀποκρεμάτας πρὸ τῆς ἀμάξης, μίσγεται ὁδίως:* similiter Nasamones. Supra dixerat lib. I. cap. 203. [Sic haud dubie distincta verba in sua Adnotatione voluerat Valck. non (uti hic editum erat) „similiter Nasamones supra dixerat I. c. 203.“ quasi id quod I. 203. scribit Herodotus, ad Nasamones pertineret.] μίξην τούτων τῶν ἀνθρώπων μίγνη εὐφανία κατάπεπτη τοῖσι προβάτοισι. vide Zenobii Prog. p. 122, 17. VALCK.

[Zenobius l. c. (nempe Proverb. Cent. V. 25.) nil aliud, quod hoc utcunque spectet habet, nisi quod de Massagetais ait, *ἴν ταῖς ὁδοῖς πλησίαζουσι.* Verba ista, ἐπίκοινοι - - μίσγονται, quae cum Valckenario aliena ab hoc loco iudicaverat Reizius, prorsusque Borheck abiecit, eadem eodem hoc loco minutissima differentia libri omnes agnoscent: pariterque Eustath. ad Dionys. vs. 209. de Nasamonibus loquens, ἄλλοι δὲ καὶ πολυγνάκαις τούτους ἴστοροῦνται, καὶ τὴν μίξην τῶν γυναικῶν ποιούμενος ἐπίκοινοι: quae ex Herodoto desumpta esse, liquido adparet ex eis quae continuo deinde de *divinatione ex somniis* adiecta sunt. Et, cur ea verba ne Valla quidem videri suo in codice legisse dixerit Vir doctus, nihil caussae erat. Legerat eadem Valla, hisque latinis interpretatus erat, et cum eis in propatulo coēunt; quam in sententiam Coray apud Larcherum, ἥπον istam servans, pro ἐπίκοινοι censem *ἴπι* κοστοῦ legendum, quod idem valeat ac εὐφανᾶς, I. 203, 14. et III. 101, 2. Sed ne hac quidem ut novatione utamur ulla necessitas urget: nec enim video quid prohibeat quo minus constantem librorum scripturam teneamus, et ἐπίκοινοι μίξην, ut IV. 104, 2. et 180, 23. de *promiscuo coitu* intelligamus: qua item notione I. 216, 2. de Massagetais ait, *ταῦτης (ταῖς γυναιξὶ) ἐπίκοινα χρέονται:* nempe ἐπίκοινα adverbialiter, pro ἐπίκοινοι: mulieribus in commune utuntur, promiscue coēunt. Et sicut hic mos apud Massagetas non impedit, quo minus (ut ibidem refert Noster) uxorem quisque ducat: sic non secum pugnant quae hic de Nasamoniis traduntur. Quaerit Valckenarius, quem habeant inter se nexus μίξην ποιεῦνται - - - μίσγονται? At perapte ista ne-

xa sunt, ἵπικονεν -- μήτιν ποιεῦνται τρόπῳ παραπλησίῳ, τῷ καὶ Μαρουάται μίσγονται, ἵπεαν etc. Videtur Virum doctissimum turbasse *distinctio paullo fortior* post verbum ποιεῦνται interposita: quae si cui incommoda videtur, tolli prorsus nullo incommodo poterit, aut simplici *commate* mutari. Illud quidem negare nolim, si abasset h. l. μίσγονται, neminem id verbum magnopere desideratum fuisse. S.]

11. ἵπεαν σχίπωνα προστίσσωνται) Strabo in Arabum consimili ritu ὁ δὲ Φθάστας εἰσιών μίσγυνται, προθεὶς τῆς Θύρας ἡ αἴθων, plura absurditatis pro nostro more plenissima adiungens lib. XVI. p. 1129. d. [p. 783. A. ed. Cas.] De Massageticis ad lib. I. 216. WESS. — Gronovius e Med. σχίζωνα recepit: nihil interest, hoc probetur, an ante receptum σχίμπωνα. Venit in mentem aliquando diversum ab utroque, ἵπεαν σχίμπωνα προβίστωνται, in propatulo posito *grabatulo*. De Mosynoeis legatur Apollon. Rhod. II. 1025. et Scholiasta. VALCK. — At apud Apollon. l. c. nihil, quod pro ista coniectura faciat, reperies: quin potius inde intelliges quam sit ridiculum de *grabato* h. l. cogitare. Mox lin. 14. viarios διατυμάνων, pro διατυμάνων, e Reiziano exemplo in nostrum irrepsit. S.

20. ἵπικτανομένωνται) Servat verbum Ionismi indicia, servandumque fuerat. In illa incubandi superstitione ἵπικτανομένωνται, κατακομᾶνται, et eiusdem originis alia teri, dixi ad Diodori lib. I. 53. Constat quoque, Tertullianum de Animalia c. 57. ad haec allusisse. Quae statim emittis mutata fuerunt, rata hac lege habeo, si τούτῳ etiam χρήται locum recipiat. Non obliviscor moris, in vocabulorum numeris saepiuscule variantis, qui suum tamen modum habet. [Quoniam ἴδη, ut par erat, in contextu cum Gron. posuit Wess.; mireris cur non perinde χρήται, quod ei missi offerebant, haud continuo receperit.] Illa vero dandae accipiendiæque fidei, quae subsequitur, consuetudo, necdum in Africa prorsus eviluit, teste sollertissimo Shaw Itiner. T. I. p. 309. WESS.

CAP. CLXXXIII. 5. ἵππαςινόντος ἐπὶ τὸν Νότον) Fabulam enarrans ex Herodoto Gellius Noct. Att. XVI. 11., Psyllos, ait, *re aquaria defectos, eam iniuriam graviter Astro succensuisse; decretumque fecisse, uti armis sumtis ad Astrum* (proinde quasi *ad hostem, iure belli res repetitum,*) pro-

*ficiſcerentur, etc.* Iſta fōrſan in vulgus vicini ſparsere Nasamones, a quibus gens Psyllorum prope internecione ſublata dicitur Plinio Nat. Hist. VII. c. 2. Herodotus fabulam ſe tradere formula ſignificat adiecta: λέγω δὲ ταῦτα τὰ λιγύοντις Αἴθιος: qualibus utitur in fabulosis aut certe rebus dubiae fidei. Qui lenem non ſentunt historici nostri ſuavitatem, Herodotum ob iſta talia, ſi lubet, exagient huius ſeculi ſophi! Quas innumerabiles eſſe ſcribit apud Herodotum *fabulas*, [de Legib. I. 1.] ne Cicero quidem vi-  
tio veritatis patria, neque ſeveriſſimus iſpicio Thucydis et Platonis censor Halicarnassensis Dionysius; qui et antiquioribus et Herodoto neceſſe fuſſe doceſt, quas a ſingulis ſibi gentibus traditas accepifſent, fabulofas etiam narrationes tradere memoriae, atque iſta ποικίλλειν τοὺς μα-  
θητὰς ἀπορεῖται; τὰς τονικὰς αὐτογαθάς, T. II. pag. 226, 52. [de Thucyd. c. 7. T. VI. ed. Reisk. p. 823.] VALCK.

8. ἔχουσι τὴν χάρην οἱ Νασαμῶνες) Superiora culte, ſed liberius, Latine expressit A. Gellius Noct. Att. XVI. 11. Etsi autem Psyllorum natio internecione ſublata fuerit, durarunt nonnulli in ſeriora aevi tempora. Plinius, qui Nasamonibus excidii cauſam adſignat: *Genus hominum, ait, ex iis qui profugerant, aut, cum pugnatum eſſet, abfuerant, hodieque remanet in paucis*: Hist. Nat. lib. VII. cap. 1., ubi Harduinus. WES.

CAP. CLXXXIV. 3. οὐτε ὁ πλων ἐκτέταται ἀρνίος ὁ-  
δὸς) Rectum eſt ὁ πλων ἐκτ. ἀρνίος. Argippaei IV. 23. ip-  
λέγονται εἶναι, οὐδὲ τι ἀρνίος ὁ πλων ἐκτέταται. Apollonius Rhod. inter ſe permuat τεύχεα δῆμα, et τεύχει ἀρνία. Philostratus Aētēn pingit ὁ πλων μὲν ἴδεινότα ἀρνία γίγαντες τίνος, Icon. pag. 882. Eustath. in Dionys. vs. 217., οἱ Γαραμαντεῖς -- εἰν  
ὁ πλων ἔχουσι τολμακὰ κατὰ τὸν Ἡρόδοτον, οὐτε ἀμύνονται εἰδεῖν. Gentis illud nomen ſervandum ſtatuit Salmas. in Solin. p. 384. mihi Pintiani non diſplicet ſententia ad Melam p. 52. VALCK. — Scil. Pintianus ad Melae I. 8. sub fin. ſtatuit, Γαραμαντεῖς hoc cap. ex Melae codicibus in Γαραμαντεῖς esse mutandos, quo diſtinguatur hic populus ab illis Garamantibus, de quibus iſtra cap. 183. agitur. Ac ſane ita diuersa ſunt quae de utroque populo memorat Noster, ut vix credibile ſit, utrobique de eodem populo agi. Quod ſi etiam cum Larchero (in Not. ad h. l. et in Indice

Geogr.) aliisque viris doctis, duas eiusdem populi tribus statuas, quarum altera, de qua hic agitur, fixas tranquillasque sedes in oasi quadam habuerit, altera nomas fuerit atque errans; mireris a Scriptore nostro cap. 183. nullo verbo significari, *Garamantes* illos, de quibus ibi agitur, esse eundem populum, aut aliam eiusdem populi tribum, aut certe cognominem illius, de quo hic. Quare quum de *Garamantibus* cap. 183. ita loquatur, tamquam de populo cuius nullam antea mentionem fecisset; quumque et ex eodem *Mela* et ex compluribus aliis auctoribus noti sint iidem illi *Garamantes*, de quibus ibi agitur; sane quam probabile fit, huius populi, qui hic memoratur, diversum fuisse ab altero illo nomen. At *Herodotei* quidem libri, qui hodie supersunt, nihil hic variant, nisi quod Γαράβαντες nostrae membr. F. praeferunt: Γαράμαντες vero suis in *Herodoti* exemplaribus h. l. non solum *Eustathius* legerat, sed iam olim multo vetustior *Stephanus Byz.* Verum cum *Mela* consentit *Plinius*, eundem hunc *Herodoti* locum ob oculos habens, quum lib. V. cap. 8, 8. scriberet: Γαμφασάντες, nudi (scil. sine armis; γυμνοί, ut Graeci dicunt;) praeliorunque expertes, nulli extenso congregantur. Quod ad scripturam ὄπλον adtinet, recte eam restituit *Wess.* et recte sic ms. F. cum aliis, non ὄπλων, ut per operarum socordiam in nostra *Var. Lect.* positum. S.

**CAP. CLXXV.** 3. ἔχονται τὸ πρός ισπίης) Cum Abreschio τὸν πρός έτη. malo ob scriptoris adsuetudinem. Quid propter λόφους καὶ πονταῖς [lin. 4.] Portus et *Salmasius* de *Coma* p. 541. fuerint machinati, *Gronovius*, a cuius iudicio non discrepo, docebit. Κροτόφους καίπορται, quod in coniecturam docti viri venit, nimium est, adversosque experitur Codices cunctos. WESS. — Bene habet τὸ πρός ισπίης, nec sollicitari debuit: est abundans ille τὸ articulus, (sive per ellipsis pro κατὰ τὸ positus) centies Nostro frequentatus in huiusmodi formulis, sicut proximis in verbis τὸ δὲ παρὰ τὴν θάλασσαν. conf. c. 191, 1. Genitivus casus ad verbum ἔχεσθαι pertinens, in proximo est, nempe Νασκυών: unde hic facile αὐτῷ subintelligitur. λόφους καίπορται, ad verbum, *cristas sibi tondent*: id est, *capillos tondendo* (eo modo qui mox exponitur) *cristas sibi efficiunt*. S.

6. στρουθῶν καταγαίων δοράς Φορίουσι) De Aethiopum armatura, προβλήματα δὲ αὐτὸν εἰπεῖσθαι ἐποιεῦντο γεράνων δοράς, lib. VII. 70., ut absonum adeo non sit quod proditur, eoque minus, quoniam Arabes struthophagi ταῦς δοράς τῶν στρουθῶν σκεπαστήρις avium earum venatui indulgebant, si Straboni, quem Pollux I. 138. spectasse videtur, fides, lib. XVI. p. 1117. c. [pag. 772. v. ed. Cas.] Iam cur *Valla* hic et cap. 192. *subterraneos struthiones* elegerit, caussam habuit ex Graeco nimis prese sumto: Latine qui ita appellariit, novi neminem. Στρουθοὶ χεροῖσι, *passeres terrestres*, quomodo praestat, *Aelianus de Animal.* XIV. 13. Alios bestiae magis quam avis, licet pennatae, ut *Tertullianus Veland. Virgin.* c. 16., titulos cumulatim doctissimi viri N. Heinsius ad Carm. de Phoenice vs. 145. et S. Bochartus Hieroz. Part. II. p. 221. congesserunt. WESS.

7. 8. ἡ λόφον καλεομένου Χαρίτων) Λόφου Χαρίτων mentionem Critici deposuerunt ad *Pindari Pythion.* Od. V. vs. 32. ex Callimachi fragmento: Ἡ ὑπὲρ αὐτοτάλεον, sive, ex Ruhnkenii emendatione αὐτοτάλεων, Χαρίτων λόφος: de quo et Niceneti Epigrammate in *Dissert. Herodotea* cap. 2. plura. WESS. — Vide *Callimach.* ed. Ernest. p. 534. S.

**CAP. CLXXVI.** 3. περισθύρια δέρματων) Aut falsus aut mendosus est *Sextus Empiric.* Hypotypos. lib. III. 24. p. 177. cum de *Aegyptiis*, ὅτι αἱ πλειστοὶ συνοῦσται, καὶ κόσμον ἔχουσι περὶ τοῦ Φύρον, σύνθημα τοῦ παρὰ αὐταῖς σεμνολογήματος. Nihil tale de eius nationis feminis. Scribi potest in Philosopho παρὰ δὲ πολλοῖς τῶν Διβύνων, loco Αἰγυπτίων, cum Berglero. At sunt in illa Sexti disputatione alia, negligerenter posita, ut alias observabitur. WESS.

**CAP. CLXXVII.** 3. ἡ δὲ τοῦ λαροῦ καρπὸς etc.) *Loti* Cyrenaecae habitum attigit lib. II. 96., nihil dissentiente Polybio, sicuti animadvertisit *Athenaeus* lib. XIV. 18. pag. 651. Utrum autem eadem ex loto cibum et vimnum Lotophagi confecerint, *Is. Vossius ad Scylac.* p. 114. ed. Gron. et Bod. a *Stapel* in *Theophrastum Hist. Plant.* lib. IV. 4. p. 327. operose disputant. WESS. — Lib. II. 96. *loti arboris* vel *arbusti* mentionem obiter fecerat *Herodotus*: hic de fructu agitur. De utroque Polybius disseruit, referente *Athenaeo* lib. XIV. cap. 65. nostrae ed. Vide *Polybium nostrum* lib. XII. cap. 2. et quae ad eum locum

*Hermannus* olim noster, Tom. VIII. Polybii nostri pag. 121. disputavit. Conf. *Munko Park*, *Voyage dans l'Intérieur de l'Afrique* p. 157 seq. ubi et icon arbusti et fructus. Iconem etiam exhibet *Desfontaines*, in *Comment. de Loto Lotophagorum*, inter *Acta Acad. Scient. Paris.* 1788. pag. 443. S.

4. γλυκύτητα δι) *Eustathii γλυκύτατος* aberrat, nec laudatorem *Th. Galeum* merebatur. *Herodoti* amatorem talia non morabuntur. WESS.

CAP. CLXXXVIII. 1. Μάχλιες) *Is. Vossius* Nostri Μάχλιας et *Nicol. Damasceni* Ιαλχλενίς apud *Stobaeum* eosdem incertissimā censuit conjecturā: probabiliore *Holsteini* et *Berkelius* Μάχλιες in *Stephani* Μάχλιες hinc instaurant. *Machlyas* non neglexit *Plinius Hist. Nat.* VII. 1. WESS. — Literarum venatores huius nominis invenient vestigia in Ιαλχλενίς, quorum Λιθών morem enarrat *Nicolaus Damasc. Stobaei* pag. 292, 50. atque ibi restituent mecum Μάχλιες. Qui *Herodoto* c. 191. Μάχλιες, similiter dicti fuerant in *Hecataei Periegesi*: Μάχλιες invenit in suo Cod. *Stephanus Byz.* et probabiliter scripsera in ista voce, σιρὶ δὲ ἔτεροι Μάχλιες, καὶ ἔτεροι Μάχλιες, ut corrigit *Berkel.* pro Μάχλιες: facilem errorem fuisse monstrant saepius a librariis confusa συνέκαμψεν et συνεκάλυψε. VALCK.